2019 年 2 月 28 日
お客様各位

株式会社データ・アプリケーション

天皇の即位・東京五輪開催・天皇誕生日に関わる休日変更のお願い

拝啓貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御

礼申し上げます。
さて、「天皇の即位の日および即位礼正殿の儀の行われる日を休日とする法律」と「平成三十二年東

京オリンピック競技大会・東京パラリンピック競技大会特別措置法」などの公布に伴う休日が決定して

おります。
つきましては、ACMS シリーズ各製品での休日カレンダやスケジュールの設定変更が必要となります

ので、下記をご確認の上、作業の実施をお願い申し上げます。
なお、ご不明な点などございましたら、弊社および DAL ビジネス・パートナーまでお問い合わせく

ださい。今後とも弊社および弊社製品を、何卒よろしくお願い申し上げます。
敬具

記

 「天皇の即位の日および即位礼正殿の儀の行われる日を休日とする法律」の公布による休日

2019 年 5 月 1 日（天皇の即位の日、国民の祝日）
※2019 年 4 月 30 日と 2019 年 5 月 2 日が休日となります。

2019 年 10 月 22 日（即位礼正殿の儀、国民の祝日）
 「天皇誕生日」の変更

2020 年 2 月 23 日（天皇誕生日、12 月 23 日から移動、皇太子様の誕生日に変更）
 「平成三十二年東京オリンピック競技大会・東京パラリンピック競技大会特別措置法」の公布に

よる休日
2020 年 7 月 23 日（海の日、７月の第 3 月曜日：7 月 15 日からの移動、東京五輪開会式前日）
2020 年 7 月 24 日（体育の日（スポーツの日）、10 月の第 2 月曜日：10 月 12 日からの移動、東

京五輪開会式当日）
2020 年 8 月 10 日（山の日、8 月 11 日からの移動、東京五輪閉会式翌日）

 ※詳細につきましては、以下内閣府 Web サイトにてご確認ください。

https://www8.cao.go.jp/chosei/shukujitsu/gaiyou.html

https://www8.cao.go.jp/chosei/shukujitsu/gaiyou.html

＜弊社製品の休日カレンダ／スケジュールの設定変更について＞
■ACMS Apex

当該休日の設定には、プロパティファイルの置き換えが必要です。以下のサイトから【設定ファ

イル】ACMS Apex の祝日設定ファイル一式（zip）をダウンロードしてください。
設定方法については、【設定ファイル】ACMS Apex の祝日設定ファイル一式（zip）に同梱され

た説明書をご確認ください。

■ACMS E2X、ACMS B2B、ACMS B2B LE
休日カレンダを利用している場合は、当該休日の設定が必要になります。
設定方法については、以下サイトから【マニュアル】ACMS B2B・ACMS E2X での休日カレン

ダ登録方法簡易マニュアル（pdf）をダウンロードしていただくか、Operation Guide「第 6 章 情
報登録 6.10. カレンダ」※1をご覧ください。
※1 バージョン 3.9.1 以前では、「第 6 章 情報登録 6.9. カレンダ」です。

■その他の製品

ACMS Lite Neo、ACMS/WS は、今回の休日への対応は必要ございません。

＜ダウンロードサイト＞

・カスタマ・サポート・サービス契約をお持ちのお客様※2
カスタマ・サポート・ポータル（Netsuite）※2
https://system.na2.netsuite.com/app/login/secure/enterpriselogin.nl?c=1335711
※2 カスタマ・サポート・ポータルのご利用には、カスタマ・サポート・サービス契約が必要です。

・DAL ビジネス・パートナー様
パートナーズ・ポータル
https://www.dal.co.jp/pp/

以上

【お問い合わせ】
株式会社データ・アプリケーション 営業本部
TEL：03-5640-8544 Email：sales@dal.co.jp

mailto:sales@dal.co.jp

	天皇の即位・東京五輪開催・天皇誕生日に関わる休日変更のお願い
	■ACMS E2X、ACMS B2B、ACMS B2B LE
	■その他の製品
	ACMS Lite Neo、ACMS/WSは、今回の休日への対応は必要ございません。